報道機関各位

香港からの
リーガルウェディング モニターの実施

佐世保観光コンベンション協会

NEWS RELEASE

令和６年２月２０日

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

公益財団法人佐世保観光コンベンション協会 事業部誘致課 担当者：柿坂、岡山
〒857-0863佐世保市三浦町21-1（JR佐世保駅構内）
TEL ：0956-23-3369 （問合せ受付時間）平日9：00～18：00
Mail：kakisaka@sasebo-sight.com

■お問い合わせ

日頃から当協会事業にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

当協会では、本市への訪日外国人旅行客の受入の一環として、コロナ禍以前よりリーガルウェ
ディング※の受入に向けて取り組んでおります。とくに沖縄県を中心に日本への旅行目的として、
ウェディングやロケーションフォト撮影が新たなトレンドとして注目度があがってきており、観
光以外にもウェディングに関連する消費、親族や友人等の来訪も想定されることから、経済効果
が大きいことが特徴です。佐世保市でも本格的な受入に向けて、今回香港から実際に結婚をする
カップルをお招きし、挙式や写真撮影、観光を含むモニターを実施いたします。
つきましては、本件の取材・掲載にご協力いただきますよう、宜しくお願いいたします。

※リーガルウェディングとは…
海外で現地の法に基づき結婚すること。海外のカップルが日本の市役所に婚姻届を出すことで、
婚姻届受理証明書を受け取ることができるもの。

記

１．取材日時 ※下記いずれかの日程で取材をお願いいたします。その他の時間の対応につきましては
お問合せください。

（１）挙式
日時： 令和６年３月４日（月） ９：３０～１１：００
場所： ホテルオークラJRハウステンボス

（佐世保市ハウステンボス町１０番）

（２）リーガルウェディング書類申請
日時： 令和６年３月４日（月） １４：３０～１５：３０
場所： 佐世保市役所本庁１階戸籍住民窓口課

（佐世保市八幡町１−１０）

２．モニター
香港人カップル（ソ・キンホさん、リン・クロエさん）

滞在スケジュール（予定）

＜３月４日＞
挙式～ロケーション撮影（九十九島展望台）～リーガルウェディング書類申請

＜３月５日＞
佐世保市内観光（ハウステンボス、九十九島パールシーリゾート等）

（イメージ）

	スライド 1